
[¡IIil..
_ Universidad
''tW Nacional
- de Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

1946 - 2016

EXP - UNC: 0017411/2017

VISTO: '"

La nota presentada por la Directora de la Escuela de Historia solicitando se
designen Ayudantes Alumnos en diferentes cátedras de dicha Escuela por el
período reglamentario a partir del mes de abril de 2017; y

CONSIDERANDO:

Que se adjuntan las actas de selección donde la Comisión Evaluadora
elabora el orden de mérito de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002
del Honorable Consejo Directivo;

Que las actuaciones han sido revisadas por el Consejo de la Escuela de
Historia en sesión ordinaria del 10/4/2017;

Que Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones;

Que el Honorable Consejo Directivo, en sesión del día 17 de abril de 2017,
aprobó por unanimidad el depacho de la Comisión conjunta de Vigilancia y
Reglamento y' de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°. DESIGNAR a los siguientes Ayudantes Alumnos, por concurso y
ad-honorem, en las cátedras que se detallan a continuación de la Escuela de
Historia, desde el 1° de abril de 2017 Y por el término reglamentario de dos años:

PREHISTORIA V ARQUEOlOGíA
Francisco FRANCO

HISTORIA MODERNA
Gabriela Mariana FALCa DNI34.375.722

HISTORIA CONTEMPORÁN EA
María Laura TOMÉ DNI 39.444.421

HISTORIA CONTEMPORÁNEA DE ASIA V ÁFRICA
Luciano Agustín DI DOMENICO DNI32.421.545

HISTORIA DE AMÉRICA I
Paula PÁEZ DNI39.303.352



DI'Universidad
~ Nacional

- de Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL
- - ----------

••

1946 - 2016

EXP- UNC: 0017411/2017

HISTORIA DE AMÉRICA 11
Mi~aela GONZÁLEZ VALDÉS DNI 35.529.342

HISTORIA ARGENTINA I
Rodrigo Alfredo FERRERO
Ana TRUMPER

DNI36.706.422
DNI39.079.609

HISTORIA ARGENTINA 11
Raúl FRANCISCO
Anahí FILlPPI
Diego Alberto SALDARINI

DNI16.744.843
DNI36.429.640
DNI32.777.299

ECONOMíA POLíTICA
Ayelén Eliana BRANCA
Marcos Alejandro BAZÁN
Verónica Natalí LUNA
Agustín COSTAMAGNA

DNI36.124.338
DNI35.108.502
DNI34.989.618
DNI36.185.227

DIDÁc:rICA ESPECIAL
Pedro Andrés JUAN
Camila LENZI
Ana Laura MAGGI

DNI37.623.225
DNI38.181.257
DNI26.015.300

INTRODUCCiÓN A LA HISTORIA
Marcelo Alejandro GUARDATTI
Agustina Oriana ACCASTELLO
Walter Enrique LEÓN

DNI30.848.904
DNI37.165.430
DNI18.174.804

ARTÍCULO 2°. Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico
cuando vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas
correspondientes a un Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISIETE DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

er.

Oro DI O TATIÁN
.-." D ANO

m·ULTAO DE FILOSOFíA Y HUMANIDA0E$,


	Page 1
	Titles
	•• 
	[¡IIil .. 
	1946 - 2016 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	•• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



